
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/16-04/91-86 
URBROJ: 2170/01-15-00-16-26 
Rijeka, 16. 12. 2016. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 16. prosinca 2016. godine donio sljedeći  
 
 

z a k l j u č a k 
 
 
 1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o prostorima na kojima je dozvoljeno prekoračenje najviše 
dopuštene razine buke za vrijeme održavanja manifestacije Rijeka Advent i Riječkog karnevala, u 
predloženom tekstu. 
 2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka, upućuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na 
razmatranje i donošenje.  
 

GRADONAČELNIK 

   
                                                                              
 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 
 
#potpis# 

 
Dostaviti:  
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednice 
2. Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam,  
ekologiju i gospodarenje zemljištem, 
n/r Srđana Škunce, Ede Rumora, 
Ljubomira Stojnića, Jasne Klarić 
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 

    Gradonačelnik 
Rijeka, 16. 12. 2016. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14 i 7/16-pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje 

i usvajanje Prijedlog odluke o prostorima na kojima je dozvoljeno 

prekoračenje najviše dopuštene razine buke za vrijeme održavanja 

manifestacije Rijeka Advent i Riječkog karnevala. 

 
 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 
 



Grad Rijeka, Titov trg 3, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                            www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209450, Fax. 209451                                                                                                                    E-mail: srdjan.skunca@rijeka.hr 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem 
KLASA: 350-01/16-03/77 
URBROJ: 2170/01-01-00-16-1 
Rijeka, prosinac 2016. 
 
 
 
 
 
 

MATERIJAL 
GRADONAČELNIKU NA RAZMATRANJE I UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA 

 
 Predmet:  Prijedlog Odluke o prostorima na kojima je dozvoljeno prekoračenje  
   najviše dopuštene razine buke za vrijeme održavanja manifestacije  
   Rijeka Advent i  Riječkog karnevala   
 
 
 
 
 
 
Izradili: 
 
Ljubomir Stojnić, dipl.inž 
Jasna Klarić, dipl.iur. 
 
 
 
Ravnateljica:  
 
Eda Rumora, dia 
 
 
 
 
                                                                                                            Pročelnik: 
 
 
                                                                                                Srđan Škunca, d.i.a. i g. 
 
 
 
 
      #potpis# 

 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

UVODNI DIO 
 
U pogledu zaštite od buke, priredbe i druge aktivnosti koje se odvijaju u okviru manifestacije Rijeka 
Advent i Riječki karneval  su takve naravi da mogu prouzročiti buku čija razina može prekoračiti 
najviše dopuštene razine na mjestu održavanja, bližem i daljnjem okolnom prostoru  te putovima 
posjetitelja  ka/od  mjesta održavanja tih događanja. Lokacije i događanja u okviru ovih 
manifestacija utvrđuju se godišnjim programom Turističke zajednice grada Rijeke.  
 
Kritičnom se ocjenjuje buka od korištenja elektroakustičkih i akustičkih uređaja na otvorenim i 
zatvorenim prostorima u objektima registriranim za obavljanje ugostiteljske djelatnosti, prostorima 
(lokacijama) izvođenja priredbi te na alegorijskim kolima sudionika karnevalske povorke. 
Uobičajeni značajniji izvori buke su i dodatni promet motornih vozila na putovima posjetitelja prije 
početka i nakon završetka događanja, glasno ponašanje posjetitelja prije početka i nakon 
završetka događanja, vatromet te pirotehnička sredstva za stvaranje eksplozivnog zvuka (petarde) 
i slično. 
 
Zakonom o zaštiti od buke („Narodne novine“ broj 30/09, 55/13, 153/13 i 41/16) - dalje: Zakon, 
zabranjeno je obavljanje radova, djelatnosti i drugih aktivnosti koje u otvorenim i zatvorenim 
boravišnim prostorima uzrokuju buku štetnu po zdravlje ljudi odnosno svakog zvuka koji 
prekoračuje propisane najviše dopuštene razine utvrđene posebnim propisom.   
 
Zakonska osnova za donošenje predložene Odluke je članak 10. Zakona, koji glasi: 
„ Radi zadovoljavanja potreba za održavanjem javnih skupova i organiziranja razonode, zabavnih i 
športskih priredbi i drugih aktivnosti na otvorenom ili u zatvorenom prostoru za stanovništvo i 
goste, kada postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, jedinice lokalne samouprave 
odlukom predstavničkih tijela određuju ulice, dijelove ulica i naselja, trgove i druge lokacije u kojima 
je moguće prekoračiti dopuštene razine buke. Istom odlukom određuju se i putovi za dolaženje i 
odlaženje sudionika navedenih događanja. 
Buka koja nastaje uslijed događanja iz stavka 1. ovoga članka ne smije u drugim ulicama ili 
dijelovima ulica, u ostalim dijelovima istog naselja i drugim naseljima prelaziti dopuštene granice.“ 
 
Slijedom citirane zakonske odredbe, predlaže se donošenje Odluke o prostorima na kojima je 
dozvoljeno prekoračenje najviše dopuštene razine buke za vrijeme održavanja manifestacije Rijeka 
Advent i  Riječkog karnevala, pri čemu se u daljnjem tekstu daje prikaz pojedinih odredbi 
predložene Odluke. 
 
 
PRIJEDLOG ODLUKE O PROSTORIMA NA KOJIMA JE DOZVOLJENO PREKORAČENJE 
NAJVIŠE DOPUŠTENE RAZINE BUKE ZA VRIJEME ODRŽAVANJA MANIFESTACIJE RIJEKA 
ADVENT I RIJEČKOG KARNEVALA  
 
Uz članak 1.  Ovim se člankom predlaže utvrditi da predložena odluka određuje  prostore na 
području grada Rijeke na kojima je dozvoljeno prekoračenje najviše dopuštene razine buke za 
vrijeme održavanja priredbi i drugih aktivnosti u okviru manifestacije Rijeka Advent i Riječkog 
karnevala.  
 
Uz članak 2. Ovim se člankom predlaže taksativno odrediti prostore na području grada u kojima je 
dozvoljeno prekoračenje najviše dopuštene razine buke te odrediti da se dozvoljeno prekoračenje 
odnosi i na prostore širenja (čujnosti) buke sa lokacija na kojima se održavaju priredbe i druge 
aktivnosti te na putove za dolaženje i odlaženje sudionika događanja. 
  
Uz članak 3. Ovim se člankom predlaže odrediti vrijeme dozvoljenog trajanja prekoračenja buke. 

 
Uz članak 4. Ovim se člankom predlaže propisati mjere zaštite od buke koje se moraju primjenjivati 
na lokacijama na kojoj se održavaju priredbe i druge aktivnosti u sklopu manifestacija s ciljem 
smanjenja rizika od akutne štete po zdravlje ljudi te smanjenja smetanja bukom.  
 



Uz članak 5. Ovim se člankom predlaže utvrditi da nadzor nad provedbom Odluke provodi Odjel 
gradske uprave za komunalni sustav, Direkcija komunalno redarstvo. Odjel gradske uprave 
gradske uprave za komunalni sustav, Direkcija komunalno redarstvo u provedbi nadzora ovlaštena 
je poduzimati upravne mjere, predlagati pokretanje prekršajnog postupka i naplaćivati kazne na 
mjestu počinjenja prekršaja propisane Zakonom o zaštiti od buke  („Narodne novine“ broj 30/09, 
55/13, 153/13 i 41/16). 
 
Uz članak 6. Ovim se člankom predlaže utvrditi da predložena Odluka o prostorima na kojima je 
dozvoljeno prekoračenje najviše dopuštene razine buke za vrijeme održavanja manifestacije Rijeka 
Advent i  Riječkog karnevala stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“. 
 
 
 
 
Slijedom navedenog predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje slijedećeg  
 

 
Z A K L J U Č K A 

 
1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o prostorima na kojima je dozvoljeno prekoračenje najviše 

dopuštene razine buke za vrijeme održavanja manifestacije Rijeka Advent i  Riječkog 
karnevala, u predloženom tekstu. 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka, upućuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i donošenje.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o zaštiti od buke ("Narodne novine" broj 30/09, 55/13, 
153/13 i 41/16) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije"  
broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 – pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici _________ 2016. godine, donijelo je 
 

 
O D L U K U 

o prostorima na kojima je dozvoljeno prekoračenje najviše dopuštene razine buke za 
vrijeme održavanja manifestacije Rijeka Advent i  Riječkog karnevala 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom određuju se prostori na području grada Rijeke na kojima je dozvoljeno 
prekoračenje najviše dopuštene razine buke za vrijeme održavanja priredbi i drugih aktivnosti u 
okviru manifestacije Rijeka Advent i Riječkog karnevala.  
 

 
Članak 2. 

 
Prostori na kojima je dozvoljeno prekoračenje najviše dopuštene razine buke  iz članka 1. 

ove Odluke, su :  
1.  Korzo (prostor određen granicama ulica Pavla Rittera Vitezovića, Ante Starčevića, Korzo, 
Bazarigov prolaz, Trg Republike Hrvatske, Trg 128. brigade hrvatske vojske, Trg 111. brigade 
Hrvatske vojske, Poštanski prolaz, Gnambova i Jadranski trg), 
2.  Stari grad (granica prostora ide istočnom stranom Trga 128. brigade Hrvatske vojske do 
stepeništa u ulici Frana Supila te njenom zapadnom stranom do ulice Žrtava fašizma. Granica se 
nastavlja prema jugoistoku ulicom Žrtava fašizma do ulice Fiumara, ulicom Fiumara, sjevernom 
stranom Jelačićeva trga, ulicom Ante Starčevića i sjevernom stranom Korza do Trga 128. brigade 
Hrvatske vojske),  
3.  Obala (prostor određen granicama Trga Žabica, ulice Riva, Adamićeva gata, Gata Karoline 
riječke, ulice Rive Boduli, ulice Ivana Zajca, Ribarske ulice, Jelačićeva trga, Scarpine ullice, 
Adamićeve ulice i Trpimirove ulice),  
4.  Lukobran (prostor velikog lučkog lukobrana), 
5.  Delta (prostor sjeverne Delte određen dijelom ulice Slavka Cindrića, parkiralištem i parkom, 
Titov trg, Hotel Kontinental, ulica Šetalište A.K.Miošića do ulice Slavka Cindrića te prostor južne 
Delte), 
6.  Kazalište (kazališni park sa dijelom Verdijeve ulice uz njega), 
7.  prostori održavanja Dječje karnevalske povorke, 
8.  prostori održavanja Međunarodne karnevalske povorke. 
 Prekoračenje najviše dopuštene razine buke dozvoljava se i na prostorima širenja (čujnosti) 
buke sa lokacija na kojima se održavaju priredbe i druge aktivnosti te na putovima za dolaženje i 
odlaženje sudionika događanja. 

Putovi za dolaženje i odlaženje sudionika događanja iz stavka 2. ovoga članka su sve 
javno-prometne površine za promet vozila i pješaka koje vode u i iz središta grada i prostora na 
kojima se održavaju priredbe i druge aktivnosti.   

  
 

Članak 3.  
 

Prekoračenje najviše dopuštene razine buke dozvoljeno je najranije jedan sat prije objavljenog 
početka i najkasnije jedan sat nakon završetka priredbe i drugih aktivnosti u sklopu manifestacije.  

Priredbe i druge aktivnosti na otvorenom prostoru mogu trajati do 23,00 sata. 
Izuzetno od odredbe stavka 2. ovoga članka,  Doček nove godine može trajati do 04,00 sata  

prvog siječnja tekuće godine.     
 
 
 
 



 
Članak 4. 

 
U prostorima iz članka 2. stavka 1. ove Odluke, na lokaciji na kojoj se održava priredba i/ili 

druga aktivnost, moraju se provoditi slijedeće mjere zaštite od buke: 
- na otvorenim i u zatvorenim prostorima dopušteno je korištenje isključivo elektroakustičkih i 

akustičkih uređaja koji su opremljeni uređajem za automatsko elektroničko ograničavanje 
razine zvuka, osim elektroakustičkih uređaja postavljenih na alegorijskim kolima koja sudjeluju 
u karnevalskoj povorci, 

- najviša dopuštena emisijska razina buke elektroakustičkih i akustičkih uređaja kod izvođenja 
priredbi ne smije prekoračiti vrijednosti LA,eq=90 dB(A), LA,01=100 dB(A), osim za vrijeme 
održavanja priredbe Doček nove godine na Korzu kada se dozvoljava viša emisijska razina 
buke elektroakustičkih i akustičkih uređaja za  najviše 10 dB(A), 

- izvan vremena održavanja priredbe najviša dopuštena emisijska razina buke koja se smije 
proizvesti korištenjem elektroakustičkih i akustičkih uređaja ne smije prekoračiti vrijednosti  
LA,eq = 75 dB(A), LA,01 = 85 dB(A);   

- u vremenu od 15,00 do 17,00 sati nije dopušteno izvoditi glazbu čija najviša razina buke 
prekoračuje razinu rezidualne (pozadinske) buke, osim za vrijeme održavanja karnevalske 
povorke, 

- za vrijeme trajanja priredbe iz službenog programa manifestacije, na otvorenim i u zatvorenim 
prostorima u neposrednoj okolini ne dozvoljava se izvođenje glazbe ili obavljanje drugih 
aktivnosti čija buka može ometati izvedbu priredbe iz službenog programa,     

- prostor za posjetitelje i zvučnike elektroakustičkih i akustičkih uređaja treba odrediti na način 
da štićeni prostori (prostori stambene i druge namjene osjetljive na buku) budu u što manjoj 
mjeri izloženi utjecaju buke tih uređaja.   

 
Članak 5. 

 
Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi Odjel gradske uprave za komunalni sustav, 

Direkcija za komunalno redarstvo sukladno odredbama Zakona o zaštiti od buke ("Narodne 
novine" broj 30/09, 55/13, 153/13 i 41/16).  

 
Članak 6. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Rijeke“. 
 
 
 
 

Predsjednica Gradskog vijeća : 
 

Dorotea Pešić-Bukovac v.r. 
 
 

 


	086 26 odluka prekoračenje buke Advent i karneval
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA


	Odluka prekoračenje buke Advent i karneval
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA



